
Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 
Švermova 367, 431 45 Březno 

IČO:  467 89 626  

Pracoviště: MŠ Leknínek, Švermova 207, 431 45 Březno 
Tel. 474 692 287, email: breznoms@seznam.cz 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva 2023/ 2024 

 

Zpráva o činnosti MŠ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:    Bc. Lucie Kopejtková  
                         (vedoucí učitelka MŠ) 

 
 

 

 



2 

 

 

 

Obsah 
 

 

1) Základní údaje o škole: ....................................................................................................... 3 

2) Umístění .............................................................................................................................. 3 

3) Materiálně technické zajištění ............................................................................................. 3 

4) Stravování v MŠ .................................................................................................................. 4 

5) Klima školy .......................................................................................................................... 4 

6) Provozní doba mateřské školy ............................................................................................ 4 

7) Tabulka o počtu žáků a pracovníků mateřské školy ............................................................ 4 

8) Normativní počet pracovníků ............................................................................................... 5 

9) Jmenný seznam pracovníků školy ....................................................................................... 5 

10) Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 2020/ 2021 ................................... 6 

11) Údaje o aktivitách prezentace školy .................................................................................... 6 

12) Spolupráce s rodiči .............................................................................................................. 7 

13) Spolupráce s dalšími odborníky .......................................................................................... 8 

14) Zapojení mateřské školy do projektů ................................................................................... 8 

15) Plnění výchovně vzdělávacích plánů ................................................................................... 8 

16) Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2020/ 2021 ..................................................... 8 

17) Změny ve stavu žáků .......................................................................................................... 9 

18) Údaje o výsledcích inspekcí prováděných na škole ............................................................ 9 

19) Závěr ................................................................................................................................... 9 

 

 
 



3 

 

1) Základní údaje o škole: 
 
 

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

Adresa základní školy: 

 
Švermova 367 
431 45  Březno 
tel./ fax. 474 69 22 59 
e-mail: reditel@zsmsbrezno.cz 
 

Pracoviště: 
 

Mateřská  škola Leknínek 
Švermova 207 
431 45  Březno 
tel.: 474 69 22 87 
e-mail: breznoms@seznam.cz  

Právní forma: příspěvková organizace 

Kontaktní osoby: 
ředitel školy: Mgr. Michal Vlach 
zástupce – vedoucí učitelka MŠ: Bc. Lucie Kopejtková 

 
 

2) Umístění  
 

Mateřská škola je samostatná zděná budova vilového typu, která je umístěna v klidné 
části obce. V roce 2010, prošla rozsáhlou rekonstrukcí s přistavěním části budovy. 
Součástí areálu MŠ je rozlehlá zahrada, kterou za pěkného počasí využíváme ke hrám i 
vzdělávání. V okolí zahrady se nachází inline dráha a hřiště s umělým povrchem, která 
jsou volně přístupná veřejnosti. Součástí tohoto sportoviště je listnatý park, který 
využíváme zejména v horkých letních měsících. 
 
 

3) Materiálně technické zajištění 

 
V suterénu mateřské školy se nachází šatny dětí, úklidová komora, WC, a v místnosti, 
kde byl sklad zeleniny, byla vybudována prádelna, která disponuje pračkou a sušičkou a 
velkými skříněmi na lůžkoviny. Ve sklepních prostorech je sklad materiálu a didaktických 
pomůcek a kotelna. V prvním patře jsou dvě třídy a herna, kancelář, WC s umývárnou 
dětí i WC dospělých a hlavní východ z budovy. V druhém patře je třída, herny a WC s 
umývárnou. Je zde kuchyně- výdejna potravin, úklidová komora a vchod na půdu. 
Pracovní prostředí je podle možností přizpůsobováno pro potřeby práce. Interiér MŠ je 
nově vybaven moderním nábytkem. K dispozici máme také interaktivní tabuli, která je 
intenzivně využívána a dvanáct tabletů pro práci s dětmi.  
 
Zahrada MŠ je vybavena houpačkami, průlezkami, skluzavkou, tabulí a lavičkami, dvěma 
pískovišti a velkým altánem, který ve slunných dnech slouží jako zastínění. Zahradní 
domeček, slouží z části, jako kuchyňka pro venkovní experimenty a z části jako sklad 
hraček. Vyvýšené záhony slouží k pěstování drobné zeleniny. V letošním školním roce 
byl zrealizován chodník, který vede přes zahradu od inline dráhy, až k budově MŠ. Tuto 

mailto:reditel@zsmsbrezno.cz


4 

 

přístupovou cestu využíváme s dětmi jako hlavní, neboť stávající hlavní vchod vedl přímo 
do silnice a není zde přechod pro chodce vzhledem k protilehlým vjezdům na pozemky 
sousedních domů. Údržba celého areálu je prováděna dle potřeby v průběhu celého 
roku.  
 

4) Stravování v MŠ    
 

Strávníci 3 – 6 let Finanční limit Dotace obce 10,00Kč/oběd 

přesnídávka 12,00Kč 12,00Kč 

oběd 26,00Kč 16,00Kč 

svačina 12,00Kč 12,00Kč 

   

Strávníci 7 – 10 let Finanční limit Dotace obce 10,00Kč/oběd 

přesnídávka 13,00Kč 13,00Kč 

oběd 27,00Kč 17,00Kč 

svačina 13,00Kč 13,00Kč 

 

Zaměstnanci Finanční limit Dotace z FKSP 10,00Kč/oběd 

oběd 35,00Kč 25,00Kč 

 
Již několikátým rokem přispívá na oběd Obecní úřad Březno každému dítěti 10,- Kč. 
 
Stravování je prováděno formou dovážení jídla ze školní jídelny v termo nádobách. 
 
Hygienická kontrola -  vedeno v ZŠ 
 
 

5) Klima školy 
 

Vedením mateřské školy byla ředitelem školy pověřena kvalifikovaná učitelka Bc. Lucie 
Kopejtková. 
Mateřská škola je trojtřídní. Tři třídy má na starosti pět pedagogických pracovnic. 
Všechny pracovnice jsou plně kvalifikované. Celý kolektiv MŠ spolu vytváří pracovní 
pohodu.  
 

6) Provozní doba mateřské školy 
 

Provozní doba mateřské školy je od 6, 00 – do 16, 00 hodin. 
Takto byla provozní doba stanovena na základě požadavků rodičů a je plně využívána.  
 
 

7) Tabulka o počtu žáků a pracovníků mateřské školy    
 

                                                           Počet 

      žáků       tříd žáků na třídu     na učitele  prac. celkem  ped. prac. 

a b a b a b a b a b a b 

55 56 3 3 26+17+12 26+18+12 11 11,2 7 8 5 6 

 
a) k 30. 6. 2023            b)  k 30. 6. 2024 



5 

 

 
 
8) Normativní počet pracovníků 

 
 

Skutečný počet pracovníků Z toho pedagogů Ostatních pracovníků 

8 6 2 

 
 

9) Jmenný seznam pracovníků školy   
 

 

Jméno Narození Kvalifikace 
(místo, škola) 

Počet 
let 
praxe 

Aprobace 

Bc. Lucie Kopejtková 20. 9. 1986 SpgŠ Most, 
 
UJEP Ústí nad 
Labem 

16 předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

Alena Javorková  2. 6. 1969 SPgŠ 
Litoměřice 

34 učitelka MŠ 
 

Petra Štréblová, Dis.  28. 5. 1998 SPgŠ Most 
 
VOŠ, OA, 
SPgŠ 
 a SZŠ Most 

3 pedagogické lyceum 
 
předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 
 

Mgr. Martina Vinterlíková 10. 5. 1988 PF Plzeň 8 Tv+Ps pro SŠ   
 

Iveta Soukupová 9. 9. 1987 SŠ AGC, 
Teplice 

2 Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

Isabela Lienert 3. 11. 1983 SOŠ služeb 
Amos, Kadaň 

- Kadeřnice 

Hana Rezková 
 

3. 12. 1979 SOU Technické 
Chomutov 

14 Technicko 
administrativní 
pracovnice 

Michaela Kudláčková 6. 12. 1979 Základní škola 
Březno 

5 Základní vzdělání 

 
Nástup nových pracovníků ve školním roce 2023/ 24 – AP – Isabela Lienert – 
absolvovala kurz Asistent pedagoga, Teplice, ukočeno 6/2023. 
 
Odchod pracovníků ze školy v průběhu školního roku 2023/2024 - žádný 

 
Absence pedagogických pracovníků - vedeno v ZŠ 

 
Absence nepedagogických pracovníků - vedeno v ZŠ     
 
 



6 

 

10)Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 2023/ 2024 
 

Kopejtková Lucie 
12. 6. 2024 6 Jak na ŠVP v MŠ - MAP 

25. 4. – 16. 5. 24  Rekvalifikační kurz Umělé inteligence   

Vinterlíková Martina 25. 4. – 16. 5. 24  Rekvalifikační kurz Umělé inteligence   

Soukupová Iveta 

28. 8. 2023 8 Afrika 

25. 4. – 16. 5. 24  Rekvalifikační kurz Umělé inteligence   

21. 4. 2024 8 Pohybové hry trochu jinak 

Javorková Alena 
16. 2. 2024 8 Jak na Orffovy nástroje 

  Dramatická sekce Chomutov 

Štréblová Petra 
16. 2. 2024 8 Jak na Orffovy nástroje 

25. 4. – 16. 5. 24  Rekvalifikační kurz Umělé inteligence   

Lienrt Isabela 
21. 4. 2024 8 Pohybové hry trochu jinak 

25. 4. – 16. 5. 24  Rekvalifikační kurz Umělé inteligence   

 
 
 

11)Údaje o aktivitách prezentace školy 
  

O aktuálním dění v naší MŠ informujeme širší veřejnost na stránkách 
školy, www.zsmsbrezno.cz a na sociálních sítích. K prezentaci, nám slouží také obecní 
vývěsky v infocentru obce Březno a obecní časopis B magazín. 
 
Celoroční program a činnost školy jsme se snažili v maximální možné míře zpestřovat 
v podobě nejrůznějších akcí nejen pro děti z MŠ a jejich rodiče, ale i pro veřejnost. 
Nechyběla ani spolupráce se základní školou, školní družinou, SDH, PČR, Jezdeckou 
stájí Březno, kterou bychom v dalším školním roce rádi rozšířili.  
 
Zúčastnili jsme, již potřetí, výtvarné soutěže na téma: Co vidíš, když se podíváš z okna? 
Co bys chtěl vidět, když se podíváš z okna? Výtvarnou soutěž pořádal Dobrovolný 
svazek obcí Chomutovsko. 
 

 
Tradiční akce MŠ, které se uskutečnily: 
 

  

Přivítání nových dětí v MŠ Zahradní slavnost – za spolupráce Obce Březno, 
Jezdecká stáj Březno 

Cesta za podzimní vílou akce připravené v dopoledním programu MŠ                             

Cesta za jarní vílou akce připravené v dopoledním programu MŠ                             

Lampionový průvod odpoledne s rodiči – ve spolupráci se SRPDŠ Březno 

Svatý Martin na bílém 
koni 

spolupráce s Jezdeckou stájí Březno, účastní se i ZŠ 

Mikulášská nadílka v MŠ spolupráce s 9. třídou ZŠ                                 

Zpívání u vánočního 
stromečku 

(MŠ a ZŠ)   

Tříkrálový koncert 
v kostele sv. Petra a Pavla 

(MŠ a ZŠ za podpory Obce Březno) 

Vítání jara  vynášení Morany 

Dopoledne s SDH Březno Cvičný požární poplach s ukázkou techniky 

http://www.zsmsbrezno.cz/


7 

 

Rej čarodějnic v rámci dopoledne připraveny soutěže na zahrádce MŠ 

Wellness pro maminky MŠ se proměnila ve SPA – maminky s dětmi procházely 
koutky s různými procedurami (masáže, manikúra, 
kadeřnictví apod.) 

Oslava MDD  

Rozloučení se školáky ve spolupráci s obcí Březno a se SRPDŠ Březno – 
moderátor Marek Fottr 

Poslední zvonění + spaní 
školáků v MŠ 

první spaní v tělocvičně ZŠ                          

Vítání nových občánků 2x   spolupráce s Obcí Březno         

Beseda s PČR   dopoledne s ukázkou výcviku psů, ukázka techniky apod.                                           

Školní výlet Zoopark Chomutov – vstupné zdarma – sponzorský dar 

Lední bruslení Zimní stadion Chomutov - účastnilo se 15 dětí (MŠ + PT) 

Plavání OA Žatec – účastnilo se 19 dětí (MŠ + PT) – cena 600,- 

Lyžařský kurz 18. – 22. 3. 2024 Skiareál Klínovec- účastnilo se 19 dětí 
(MŠ + PT) – cena 1990,- + výpůjčka 390,- 

Škola v přírodě Sportareál Klíny – účastnilo se 21 dětí (MŠ + PT) 

 
 

Podmínky pro mimoškolní činnosti 
 

 jsou vyhovující 
 škola vytváří zázemí pro sportovní činnosti i pro pořádání společných akcí s rodiči 

tím, že poskytuje k dispozici veškeré prostory budovy, školní zahrady, popřípadě je 
možné využít tělocvičnu ZŠ a venkovní sportoviště v těsné blízkosti MŠ. Velkou 
výhodou je pro nás nabídka zřizovatele, který nám nabídl využívání prostorů KD 
„U Rybníčka“ zcela zdarma. 

 
 

12)Spolupráce s rodiči 
 

Spolupráce s rodiči je na dobré úrovni. Rodiče školu podporují, respektují a vycházíme si 
vzájemně vstříc, zapojují se i do pomocných prací a školních i mimoškolních akcí. 
Společně řešíme zejména otázky sebeobsluhy, hygieny, chování i vzdělávání dětí, aby 
bylo vše ve společné symbióze.   
 
Jako každý školní rok jsme se zaměřili na zjištění potřeb, ale i nedostatků školy z pohledu 
rodičů. Každému z nich byl předán anonymní dotazník, ve kterém mohli vyjádřit negativní 
i pozitivní připomínky. Anketa byla zaměřena i na náměty akcí a činností pro děti, četnost 
třídních schůzek a provozní dobu školy.  

Ze závěrů  dotazníkového šetření vyplynulo to, že rodiče jsou s chodem školy spokojeni, 
pouze požadují včasnější informovanost ve whats app skupině, kterou využíváme při 
komunikaci. 

Tento způsob šetření a získávání informací od rodičů plánujeme pravidelně jednou ročně 
opakovat a zkvalitňovat. 

Třídní schůzky se konaly v tomto školním roce 2x. Zápisy z obou Schůzek s rodiči byly 
sepsány a vyvěšeny na hlavní nástěnce v suterénu. V září měli rodiče možnost zapsání 
svého dítěte do průzkumu zájmu na kurzy pořádané MŠ (plavání, bruslení, apod.). 
Schůzek se účastní nadpoloviční většina zákonných zástupců. 



8 

 

Byly nabídnuty konzultace s učitelkami po předchozí domluvě. Rodiče tak mají možnost 
komunikovat a řešit problémy týkající se dětí, či provozu MŠ. Tuto možnost někteří rodiče 
využívají. 

Někteří z rodičů se rovněž podíleli na sponzorování naší mateřské školy, ve formě 
věcných darů (knihy, autodráha, velký dřevěný domeček pro panenky, papíry na kreslení, 
omalovánky apod.) 

Rodiče se účastnili i projektového dne, kdy jsme na zahrádce MŠ zakládali Rozkvetlou 
louku. Tato louka má v první řadě sloužit jako krmení pro hmyz z okolí – včelařství. Další 
využití je rovněž k zadržování vody na nevzhledném a vysušeném trávníku, k různému 
tvoření s dětmi a k potěšení oka a duše.  Akci jsme doprovodili aktivitami pro děti a 
drobným občerstvením. Louka vykvetla a až do podzimu zdobila naši zahradu. 

 
13)Spolupráce s dalšími odborníky 

 
    Jednou měsíčně navštěvuje naši mateřskou školu paní Mgr. Marta Pavlíková z SPC 
Měchlupy- elokované pracoviště v Chomutově, která se zabývá logopedickou nápravou 
řeči. Podle jejích pokynů dochází p. uč. Mgr. Martina Janošcová ze ZŠ k nám do MŠ na 
logopedickou prevenci. 
 

Dále spolupracujeme s PPP Chomutov při posuzování školní zralosti, přednáška pro 
zákonné zástupce. 
 

14)Zapojení mateřské školy do projektů 
 
Pokračujeme v Šablonách.  
 
Školní asistent – personální podpora. Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období 
poskytnout větší podporu zejména dětem ohroženým školním neúspěchem, resp. dětem, 
u kterých je předpoklad, že budou ohroženy školním neúspěchem po jejich nástupu do 
základní školy. 
 
V rámci projektu Celé Česko čte dětem – jsme spolupracovali se základní školou a 
s rodiči. 
 

15)Plnění výchovně vzdělávacích plánů 
 
Pracujeme se školním vzdělávacím programem „S HASTRMÁNKEM DO SVĚTA“.  
Výchovně vzdělávací práce v mateřské škole je realizována podle Rámcového 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.  
 

16)Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2023/ 2024   
 
Zápis proběhl za přítomnosti dětí i dospělých a to 9. května 2023 v budově MŠ 
 
Celkem bylo přijato 20 žádostí k přijetí k předškolnímu vzdělávání v řádném termínu 
zápisu. 
 
Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí ředitele. 
Celkový počet přijatých dětí k předškolnímu vzdělávání bylo 16.  



9 

 

Celkem 4 žádosti byly zamítnuty – z důvodu naplnění kapacity a ve všech případech se 
jednalo o děti mladší tří let. Dvě z dětí neměly trvalé bydliště v obci.  
  

6-  letých 5 - letých 4 - letých 3 - letých 2 – letých 

0 1 1 7 7 

  
Děti s odloženou školní docházkou, kteří již MŠ navštěvovaly:  0 – navštěvují přípravnou 
třídu při ZŠ. 
 
Kapacita mateřské školy pro školní rok 2023/ 2024 bude obsazena v počtu 56 dětí 
(celková kapacita 56).  
 
 
 

17) Změny ve stavu žáků 
 
V průběhu školního roku 2023/ 2024 došlo ke změnám v počtu dětí v mateřské škole. 
V průběhu roku 2 děti ukončily docházku z důvodu stěhování. Kladně se tak mohli vyřídit 
evidované žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání ještě pro 2 děti. I na konci školního 
roku bylo k docházce zapsáno celkem 56 dětí.  

 
18) Údaje o výsledcích inspekcí prováděných na škole 

 
V letošním roce neproběhla kontrola ČŠI. 
 
 

19) Závěr 
 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2023/2024 byla projednána 
a schválena zaměstnanci školy na provozní poradě 27. 8. 2024. Bude veřejně 
přístupná na webových stránkách školy: www.zsmsbrezno.cz  i v kanceláři 
mateřské školy. 
 
V Březně dne 27. 8. 2024 
 
 
           Bc. Lucie Kopejtková                                                       Mgr. Michal Vlach 
           vedoucí učitelka MŠ                                                    ředitel ZŠ a MŠ Březno                                                                          


